Salijs pede, falce Gelonus.

Lex salica

Ex quibus ipse cenfeo, legem Salicam dictam fuisse à Salijs, quos itidem opinor Francorum fuisse nationem, & gentem quandam apud eos nobilitate, prudentia, & virtute præstantiorem cæteris Franconiæ populis. Legis etiam Salicæ mentio fit in capitulo. 1. de filijs natis ex matre. ad Morganaticam contracto. Quamobrem etsi de lege Salica, quæ formis à regni successione exclusit, late, & optimè disputauerit Pyrrhus post Aurelianenses consuetudines, eius tamen originem visus est ignorasse, etiam si caute de eius initio dixerit, Pharamondum prius accitis proceribus nec citra maturum cõsiliũ Salicam legem tulisse, vt ab optimis legibus sanctissima regni auspicia captaret: quam vel à sale,

recta-

Practicarum Quæstionum

recta que ratione, vel à Salica terra, vel à Salijs sacerdotibus: id est à generosis, sapientibusque viris conditam, vel vnde-
cunque libet Salicam veteres, & nos eorum legibus adscripti nominamus. Sic & Guaguinus lib. 1. scribit, Pharamundum quatuor ex Sycâbris spectatos proceres selegisse, qui populo legem ferrent: Vlugastum, Losogastum, Sologastum, & Visogastum: eosdemque legem tulisse communi gentis, & procerum auctoritate fretos. eamque à Pharamundo promulgatam à loco, vbi condita fuit, dictam fuisse Salicam.

9 **O**ctava conclusio. In Castellana Republica tota ciuile potestas, & iurisdictio penes ipsum solum Regem est, ab eoque deriuatur in alios. Hoc planè cuiuslibet manifestum erit, si diligenti vsus collectione perceperit ex proxime traditis, ciuilem potestatem, & iurisditionem, que iure ipso naturali, & gentium penes rempublicam, id est apud ipsam populum, & hominum societatem, existit, in hoc regni Castellani principatu, vel expresso, vel tacito reipublicæ totius consensu ab initio electione, deinde obseruatissima ab octingentis annis consuetudine gentilitiæ successione, ac primo genij iure translata esse. Sed & legibus Regijs hæc eadem conclusio constat videlicet. l. 1. §. 6. 7. & 8. titu. 1. part. 2. l. 18. titu. 4. l. 18. 19. & 20. titu. 23. part. 3. rursus. l. 9. titu. 4. eadem parti. l. 4. titu. 1. lib. 2. l. 1. titu. 1. libro. 3. ordinat. Iure autem communi Romanorum idem apparet auctoritate. l. 1. ff. de constitu. princip. & his omnibus, quæ ad probationem. tertiar conclusionis tradidimus, tandem multa hoc in loco missa faciam, vel ex eo, quod constitutissimum sit quod hæc in parte asseuerauimus: cum eius rei causa prænotatas conclusiones hoc in capite instruxerimus. Sed & hanc conclusionem multis comprobat, & diligentissime ex-